Debitor delegatus potest opponere exceptionem delegationis inualida: si tamen ignorauerit commiserit, liberatur. h. d. quem casum nota. Bartolus.

xxxix. IULIANVS libro quinto ex Minicio.

Vir vxori pecuniam cū donare vellet, permisit ei vt à debitore suo stipuletur. illa cū id fecisset, prius q̄ pecuniā auferret, diuortium fecit. quæro vtrum vir eam summam petere debeat: an [ex] ea promisiōe propter donationis causam actio nulla esset. Respondi inanem fuisse eā stipulationem. sed si promissor mulieri ignorans soluisset: si quidē pecunia extat, vindicare eā debitor potest. sed si actiones suas marito præstare paratus est, doli mali exceptione se tuebitur: ideoq; maritus hanc pecuniam debitoris nomine vindicando cōsequetur. Sed si pecunia non extat, & mulier locupletior facta est: maritus eam petet. intelligitur enim ex re mariti locupletior facta esse mulier: quoniam debitor doli mali exceptione se tueri potest.

xl. VLP IANVS libro secundo Responsorum.

Quod adipiscendæ * dignitatis gratia ab vxore in maritum collatum est, eatenus ratum est, quatenus dignitati supplendæ opus est f.

xli. LICINNIVS Rufinus libro sexto Regularum.

Nam & imperator Antoninus constituit, vt ad processus § viri vxor ei donare possit.

xlii. GALVS libro vndecimo ad Edictum Prouinciale.

Nuper ex indulgentia principis Antonini recepta est alia causa donationis, quam dicimus honoris h causa: vt ecce si vxor viro laticlauij i petendi

xlvi. IDEM libro septuagesimo secundo ad Edictum.

xlvi. IDEM libro septuagesimo secundo ad Edictum.

uius, qui præest aliis militibus in pugna, & clauem præiiebat inter confertissimos hostes: & sui milites viriliter pugnantes debebant eam recuperare. Viuia.

gratia donet, vel vt equis suis ordinis fiat: vel ludorum gratia.

xlvi. IDEM libro septuagesimo secundo ad Edictum.

Inter virum & vxorem Exilij causa donatio fieri potest.

Vsucapiens videtur habere rem ex situ lo precedenti, non à domino contra quem vsucipit. h. d. quam l. nor. quia in pluribus locis habemus istum effectum: sed non ita clare vt hic. Bartolus.

xlvi. NERATIVS libro quinto Membrarum.

Sextraneus rem viri, ignorans eius esse, ignoranti vxori, ac ne viro quidem sciente eam suam esse, donauerit: mulier recte eam vsucipiet. Idemq; iuris erit, si is qui in potestate viri erat, credens se patremfamilias esse, vxori patris donauerit. Sed si vir rescierit suam rem esse prius quam vsucapiatur, vindicareque eā poterit, nec volet, & hoc & mulier nouerit, interrumpetur possessio: quia trāsit in causam ab eo factæ donationis ipsius mulieris scientia. propius n est, vt nullum adquisitionis dominij eius adferat impedimentum. nō enim omnimodo vxores ex bonis virorū, sed ex causa donationis ab ipsis factæ adquirere prohibita sunt.